

PLANEJAMNETO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

Órgão: 026422 - INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

UASG: 158460 - INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS CAMBORIU

Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Arquivo gerado em: 14/02/2020 19:49:01

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
907	Materiais e Serviços	CONSUMO	150192	CARIMBO	Carimbo automático 4 cm x 4 cm	30	19,99	599,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	EXPEDIENTE	Compras
908	Materiais e Serviços	CONSUMO	352742	ÉTER DIETÍLICO	ÉTER DIETÍLICO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ALCOÓLICA, CONCENTRAÇÃO 35%. FRASCO 1 LITRO	2	40,09	80,18	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
909	Materiais e Serviços	CONSUMO	150192	CARIMBO	Carimbo automático 5 cm x 2,5 cm	70	12,00	840,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	EXPEDIENTE	Compras
910	Materiais e Serviços	CONSUMO	235804	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALECRIM, ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	200	3,44	688,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
911	Materiais e Serviços	CONSUMO	150192	CARIMBO	Carimbo automático 7 cm x 3 cm	40	26,49	1.059,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	REFEITÓRIO	Compras
912	Materiais e Serviços	CONSUMO	421668	AZEITE OLIVA	AZEITE OLIVA, TIPO EXTRAVIRGEM, ACIDEZ MÁXIMA 0,5, PRAZO VALIDADE 2	300	11,86	3.558,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
913	Materiais e Serviços	CONSUMO	150192	CARIMBO	Carimbo numerador automático	1	35,00	35,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	EXPEDIENTE	Compras
914	Materiais e Serviços	CONSUMO	339479	TEMPERO	TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE	50	7,65	382,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
915	Materiais e Serviços	CONSUMO	150192	CARIMBO	Carimbo automático 1,3 cm x 3,8 cm	30	7,99	239,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	EXPEDIENTE	Compras
916	Materiais e Serviços	CONSUMO	339478	TEMPERO	TEMPERO, TIPO CALDO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA	50	8,79	439,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
917	Materiais e Serviços	CONSUMO	226326	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	50	8,18	409,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
918	Materiais e Serviços	CONSUMO	233813	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COMINHO, ASPECTO FÍSICO MOÍDO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	200	3,99	798,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
919	Materiais e Serviços	CONSUMO	233815	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CRAVO DA ÍNDIA, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	200	4,41	882,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
920	Materiais e Serviços	CONSUMO	238097	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA CURRY, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	150	4,39	658,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
921	Materiais e Serviços	CONSUMO	340580	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO SECO EM FOLHAS, MATÉRIA-PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO FOLHA SECA	20	3,54	70,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
922	Materiais e Serviços	CONSUMO	326927	MAIONESE	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	50	16,03	801,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
923	Materiais e Serviços	CONSUMO	236194	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA MANJERICÃO, ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	50	4,09	204,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
924	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	16527	LIMPEZA DE FOSSA ESGOTO BOCA DE LOBO	"Serviço de esvaziamento de fossa séptica de esgoto de dejetos humanos e de dejetos de animais com a destinação adequada do material recolhido para local fora do campus. A empresa deve utilizar caminhão de pequeno porte nos locais de difícil acesso dentro do campus e ter os equipamentos necessários para esvaziar fossas há 200 metros de distância do caminhão, quando solicitado. A empresa deve possuir todas as licenças necessárias à execução dos serviços. "	350	137,66	48.181,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		INSTITUCIONAL	Compras
925	Materiais e Serviços	CONSUMO	235805	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA MANJERONA, ASPECTO FÍSICO FOLHA DESIDRATADA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	50	6,41	320,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
926	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	16527	LIMPEZA DE FOSSA ESGOTO BOCA DE LOBO	"Serviço de esvaziamento de fossa séptica de esgoto de cozinha com a destinação adequada do material recolhido para local fora do campus. A empresa deve utilizar caminhão de pequeno porte nos locais de difícil acesso dentro do campus e ter os equipamentos necessários para esvaziar fossas há 200 metros de distância do caminhão, quando solicitado. A empresa deve possuir todas as licenças necessárias à execução dos serviços. "	250	210,66	52.665,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		INSTITUCIONAL	Compras
927	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	16527	LIMPEZA DE FOSSA ESGOTO BOCA DE LOBO	"Serviço de desentupimento de tubulações de esgoto ou de drenagem utilizando caminhão equipado com hidrojato. A empresa deve possuir todas as licenças necessárias à execução dos serviços."	150	313,33	46.999,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	INSTITUCIONAL	Compras
928	Materiais e Serviços	CONSUMO	236918	MARGARINA	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS, LÍQUIDOS E HIDROGENADOS, COM, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO E BENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO E BHT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, COM 75% A 80% DE LÍPIDEOS	300	5,30	1.590,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
929	Materiais e Serviços	CONSUMO	258119	MOLHO SHOYO	MOLHO SHOYO, INGREDIENTE SAL REFINADO, FEIJÃO SOJA, MILHO, AÇÚCAR CRISTAL,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	105	9,74	1.022,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
930	Materiais e Serviços	CONSUMO	230130	MOLHO INGLÊS	MOLHO INGLÊS, COMPOSIÇÃO BÁSICA VINAGRE, AÇÚCAR E SAL, INGREDIENTES COMPLEMENTARES E.CARNE, M.SOJA, CONDIMENTOS, ESPECIARIAS, CORANTE	40	6,74	269,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
931	Materiais e Serviços	CONSUMO	150510	MOLHO ALIMENTÍCIO	MOLHO ALIMENTÍCIO, NOME MOLHO ALIMENTÍCIO - tipo madeira	30	12,73	381,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
932	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3417	DESINSETIZACAO DESRATIZACAO DEDETIZACAO	Serviço de desinsetização de insetos indesejáveis (controle permanente de insetos rasteiros e alados e de aracnídeos) e de desratização (controle permanente de roedores), incluindo todos os insumos e equipamentos necessários para a execução dos serviços, conforme especificações contidas no termo de referência anexo, observando todos os cuidados necessários para evitar a intoxicação das pessoas e animais e contaminação dos utensílios e equipamentos, corrigindo e mantendo de forma preventiva as condições sanitárias e de segurança ideais nos locais, com o controle de roedores, insetos voadores e insetos rasteiros. Área de abatedouro/laticínio/agroindústria/cozinha/Ambulatório.	12	445,98	5.351,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	INSTITUCIONAL	Compras
933	Materiais e Serviços	CONSUMO	150510	MOLHO ALIMENTÍCIO	MOLHO ALIMENTÍCIO, NOME MOLHO ALIMENTÍCIO - tipo barbecue	20	8,21	164,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
934	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3417	DESINSETIZACAO DESRATIZACAO DEDETIZACAO	Serviço de desinsetização de insetos indesejáveis (controle permanente de insetos rasteiros e alados e de aracnídeos) e de desratização (controle permanente de roedores), incluindo todos os insumos e equipamentos necessários para a execução dos serviços, conforme especificações contidas no termo de referência anexo, observando todos os cuidados necessários para evitar a intoxicação das pessoas e animais e contaminação dos utensílios e equipamentos, corrigindo e mantendo de forma preventiva as condições sanitárias e de segurança ideais nos locais, com o controle de roedores, insetos voadores e insetos rasteiros. Demais áreas do campus.	12	445,98	5.351,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	INSTITUCIONAL	Compras
935	Materiais e Serviços	CONSUMO	305944	MOLHO ALIMENTÍCIO	MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MOLHO MOSTARDA/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO	80	5,69	455,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
936	Materiais e Serviços	CONSUMO	244364	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO	1200	3,68	4.416,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
937	Materiais e Serviços	CONSUMO	244364	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO	120	78,12	9.374,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
938	Materiais e Serviços	CONSUMO	218083	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ORÉGANO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO	70	14,48	1.013,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
939	Materiais e Serviços	CONSUMO	238123	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PÁPRICA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	100	4,42	442,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
940	Materiais e Serviços	CONSUMO	435021	CONDIMENTO	CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO MOÍDA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO BRANCA	75	4,53	339,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
941	Materiais e Serviços	CONSUMO	218088	CONDIMENTO	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO PÓ	20	4,66	93,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
942	Materiais e Serviços	CONSUMO	216913	SAL	SAL, TIPO GROSSO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 360, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20	40	4,45	178,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
943	Materiais e Serviços	CONSUMO	291893	SAL	SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	720	7,24	5.212,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
944	Materiais e Serviços	CONSUMO	373248	CONDIMENTO	CONDIMENTO, MATÉRIA-PRIMA TOMILHO, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL	30	6,02	180,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
945	Materiais e Serviços	CONSUMO	243203	TEMPERO	TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO	800	8,93	7.144,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
946	Materiais e Serviços	CONSUMO	217096	VINAGRE	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ÁLCOOL CANA DE AÇÚCAR, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4,20, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS com 900ml	1060	3,13	3.317,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
947	Materiais e Serviços	CONSUMO	340581	VINAGRE	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA MAÇÃ, TIPO AROMÁTICO, ACIDEZ 4,20, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	300	3,80	1.140,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
948	Materiais e Serviços	CONSUMO	381379	VINAGRE	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA ACETO BALSÂMICO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	70	4,99	349,30	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
949	Materiais e Serviços	CONSUMO	249817	VINAGRE	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO NEUTRO, ACIDEZ 4, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS	100	5,72	572,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
950	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5436	CHAVEIRO	Serviços de chaveiro para conserto de fechadura, com o fornecimento das peças.	30	50,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	PREDIAL	Compras
951	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5436	CHAVEIRO	Serviços de chaveiro para troca de segredo de fechadura, com o fornecimento das peças.	30	95,00	2.850,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	PREDIAL	Compras
952	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5436	CHAVEIRO	Serviços de chaveiro para fazer cópia de chave yale, com o fornecimento do material.	300	25,00	7.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	PREDIAL	Compras
953	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5436	CHAVEIRO	Serviços de chaveiro para fazer cópia de chave tetra, com o fornecimento do material.	150	45,00	6.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	PREDIAL	Compras
954	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5436	CHAVEIRO	Serviço de chaveiro para abertura de porta com fechadura tetra ou yale sem danificar a fechadura e a porta.	30	32,00	960,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	PREDIAL	Compras
955	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5436	CHAVEIRO	Serviço de chaveiro para abertura de porta de rolo sem danificar a fechadura e a porta.	10	32,00	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	PREDIAL	Compras
956	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5436	CHAVEIRO	Serviço de chaveiro para abertura de cofre com trava mecânica e troca de segredo.	5	279,97	1.399,85	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	PREDIAL	Compras
957	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5436	CHAVEIRO	PREDIAL	3	354,83	1.064,49	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	PREDIAL	Compras
958	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5436	CHAVEIRO	Serviços de chaveiro para troca de fechadura tetra ou Yale de porta rolo, com o fornecimento da fechadura com duas chaves.	10	172,00	1.720,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	PREDIAL	Compras
959	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5436	CHAVEIRO	Serviços de chaveiro para troca de fechadura tetra, com o fornecimento da fechadura com duas chaves.	20	79,17	1.583,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	PREDIAL	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
960	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5436	CHAVEIRO	Serviços de chaveiro para troca de tranca tetra, com o fornecimento da tranca com duas chaves.	20	140,00	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	PREDIAL	Compras
961	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5436	CHAVEIRO	Serviços de chaveiro para troca de fechadura Yale, com o fornecimento da fechadura com duas chaves.	30	172,00	5.160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	PREDIAL	Compras
962	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5436	CHAVEIRO	Serviços de chaveiro para troca de tambor de fechadura Yale, com o fornecimento do tambor com duas chaves.	50	44,98	2.249,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	PREDIAL	Compras
963	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4030	LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO TERRAPLENAGEM AGRICOLA	Serviço de escavadeira hidráulica de 20 toneladas, para escavação, limpeza de valas e outros serviços, com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Com transporte do equipamento e do operador até o local de realização dos serviços na área do campus por conta da contratada.	300	207,50	62.250,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		INSTITUCIONAL	Compras
964	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4030	LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO TERRAPLENAGEM AGRICOLA	Serviço de escavadeira hidráulica de médio porte, para escavação, limpeza de valas e outros serviços, com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Com transporte do equipamento e do operador até o local de realização dos serviços na área do campus por conta da contratada.	300	199,90	59.970,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	INSTITUCIONAL	COMPRA
965	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4030	LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO TERRAPLENAGEM AGRICOLA	Serviço de escavadeira hidráulica de pequeno porte, para escavação, limpeza de valas e outros serviços, com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Com transporte do equipamento e do operador até o local de realização dos serviços na área do campus por conta da contratada.	300	168,99	50.697,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	INSTITUCIONAL	Compras
966	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4030	LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO TERRAPLENAGEM AGRICOLA	Serviço de Transporte de terra com 2 (dois) caminhões caçamba Truck 6x4 (hora de trabalho com dois caminhões) com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Com transporte do equipamento e do operador até o local de realização dos serviços na área do campus por conta da contratada.	350	198,99	69.646,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	INSTITUCIONAL	Compras
967	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4030	LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO TERRAPLENAGEM AGRICOLA	Serviço de trator de esteira de 16 toneladas com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Com transporte do equipamento e do operador até o local de realização dos serviços na área do campus por conta da contratada	200	210,50	42.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	INSTITUCIONAL	Compras
968	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4030	LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO TERRAPLENAGEM AGRICOLA	Serviço de motoniveladora com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Com transporte do equipamento e do operador até o local de realização dos serviços na área do campus por conta da contratada.	100	237,50	23.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	INSTITUCIONAL	COMPRAS
969	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4030	LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO TERRAPLENAGEM AGRICOLA	Serviço de rolo compactador com tração no tambor com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Tambor liso ou com rugas. Com transporte do equipamento e do operador até o local de realização dos serviços na área do campus por conta da contratada.	100	167,50	16.750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	INSTITUCIONAL	Compras
970	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4030	LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO TERRAPLENAGEM AGRICOLA	Serviço de retroescavadeira tração 4x4 com operador munido de equipamentos de segurança conforme legislação vigente. Com transporte do equipamento e do operador até o local de realização dos serviços na área do campus por conta da contratada.	200	120,50	24.100,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	INSTITUCIONAL	Compras
971	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	4030	LOCACAO DE MAQUINAS DE ESCAVACAO TERRAPLENAGEM AGRICOLA	Saibro/macadame próprio para pavimentação de estrada de terra e adequado ao tráfego de pedestres, animais, veículos leves e pesados(posto no local determinado, na área do campus).	1000	60,83	60.830,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	INSTITUCIONAL	COMPRAS
972	Materiais e Serviços	CONSUMO	226959	PANO LIMPEZA	Bolsa de pano alvejado para limpeza, de algodão na cor branca, 98% algodão, com tamanho de 43 x 68 cm.	150	4,67	700,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
973	Materiais e Serviços	CONSUMO	417858	COPO DESCARTÁVEL	Copo descartável para bebidas quentes e frias com capacidade 250 ml (pacote com 100 unidades).	1250	6,06	7.575,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	INSTITUCIONAL	Compras
974	Materiais e Serviços	CONSUMO	449572	DISPENSER HIGIENIZADOR	Dispenser manual para sabonete líquido com reservatório para reabastecer, sistema de abertura de fácil acesso sem uso de chave, cor branca, com visor central transparente para facilitar a visibilidade do sabonete. Deve acompanhar buchas e parafusos para fixação. Capacidade 800 ml. Com garantia de 6 meses.	15	35,26	528,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
975	Materiais e Serviços	CONSUMO	401715	ACHOCOLATADO	ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM GLÚTEN, COMPOSIÇÃO AÇÚCAR, CACAU, CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS, MALTODEXTRINA	500	7,69	3.845,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
976	Materiais e Serviços	CONSUMO	343582	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR	700	12,75	8.925,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
977	Materiais e Serviços	CONSUMO	150454	DISPENSER PAPEL TOALHA	Dispenser para papel toalha interfolhas 2 e 3 dobras com reservatório para reabastecer com sistema de abertura de fácil acesso sem uso de chave, cor branca, com visor transparente para facilitar a visibilidade do papel toalha, saída “folha por folha” para evitar desperdício. Deve acompanhar buchas e parafusos para fixação	15	22,78	341,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
978	Materiais e Serviços	CONSUMO	3271	FÓSFORO	Fósforos palito longo, caixa grande, confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, palito longo, área de riscagem com vida útil compatível com o número de palitos da embalagem, caixa com 240 palitos. Composição: fósforo, clorato de potássio e aglutinantes.	150	3,74	561,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
979	Materiais e Serviços	CONSUMO	344284	PORTA-AGULHA	FIO DE SUTURA, ÁCIDO POLIGLICÓLICO VIOLETA 0, COM AGULHA 1/2 CIRCULO CILÍNDRICA, PONTA CÔNICA GROSSA 3,7CM . CAIXA COM 36 ENVELOPES. PRAZO DE VALIDADE DE 70% DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE DO PRODUTO, NO MOMENTO DA ENTREGA.	2	298,00	596,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	21/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
980	Materiais e Serviços	CONSUMO	372827	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AROMATIZADO COM SABOR BAUNILHA	1200	0,23	276,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
981	Materiais e Serviços	CONSUMO	307885	BORRIFADOR	Frasco multiuso - borrifador -de polipropileno, transparente, com válvula spray longa que alcança no fundo do frasco, sugando desta forma, todo o conteúdo mesmo quando o produto estiver no fim, com capacidade de 1l.	100	12,38	1.238,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
982	Materiais e Serviços	CONSUMO	264030	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO MASCAVO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 100% NATURAL COM FERVURA DE MELADO	50	8,48	424,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
983	Materiais e Serviços	CONSUMO	219074	GARRAFA TÉRMICA	Garrafa, térmica, inquebrável, material externo e ampola em inox, tampo dobrável, bomba de pressão, 1,8 litros	50	72,70	3.635,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
984	Materiais e Serviços	CONSUMO	344284	PORTA-AGULHA	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:2-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	3	70,00	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
985	Materiais e Serviços	CONSUMO	353155	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE	800	13,95	11.160,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
986	Materiais e Serviços	CONSUMO	27332	GUARDANAPO DE PAPEL	Guardanapo de papel, pacotes contendo 50 unidades, cor branco, tamanho médio: 30 x 30cm.	250	9,35	2.337,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
987	Materiais e Serviços	CONSUMO	353155	AÇÚCAR	AÇÚCAR, TIPO REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO, 1ª QUALIDADE	10	17,22	172,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
988	Materiais e Serviços	CONSUMO	402843	ADOÇANTE	ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO PÓ FINO BRANCO, INGREDIENTES MALTODEXTRINA EDUCORANTE, CICLAMATO SÓDIO SACARINA, TIPO DIETÉTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CITRATO DE SÓDIO	30	7,13	213,90	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
989	Materiais e Serviços	CONSUMO	93904	LIXEIRA	Lixeira com pedal 100 litros: lixeira em prolipropileno de alta resistência retangular com acionamento da tampa através do pedal. Medidas aproximadas: 71,0 x 45 x 40 cm (alt x larg x prof). Aro em plástico removível para facilitar a colocação e a retirada do saco de lixo. Possuir um reforçado sistema metálico que fica na parte exterior, evitando o contato tanto com o lixo como com o saco.	25	163,71	4.092,75	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
990	Materiais e Serviços	CONSUMO	445484	ÁGUA MINERAL NATURAL	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	400	1,29	516,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
991	Materiais e Serviços	CONSUMO	93904	LIXEIRA	Lixeira plástica, 15 litros com tampa rígida para abertura e pedal resistente, reforçado e com acionamento rígido quadrada. Branca.	50	20,70	1.035,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
992	Materiais e Serviços	CONSUMO	93904	LIXEIRA	Lixeira plástica, branca 50 litros com tampa, redonda	50	62,30	3.115,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
993	Materiais e Serviços	CONSUMO	56162	CEREAL PREPARADO	CEREAL PREPARADO, NOME CEREAL PREPARADO	40	40,89	1.635,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
994	Materiais e Serviços	CONSUMO	440928	CONJUNTO ALIMENTAÇÃO	Palito de dente, embalado em caixas de papelão rígido contendo 100 palitos em cada unidade.	200	39,56	7.912,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020		COPA	Compras
995	Materiais e Serviços	CONSUMO	443217	ÂNCORA DE SUTURA ORTOPÉDICA	FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,4 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	3	70,00	210,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	ATENDER AS DEMANDAS DO IFC	SETOR DE COMPRAS
996	Materiais e Serviços	CONSUMO	217010	AVEIA	AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 30 DIAS (ABERTO), APLICAÇÃO MINGAU	180	4,33	779,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
997	Materiais e Serviços	CONSUMO	244540	PALITO	Palitos para espeto de madeira, tamanho médio, embalagem com 100 unidades.	2	29,43	58,86	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
998	Materiais e Serviços	CONSUMO	137251	BARRA CEREAL	BARRA CEREAL, NOME BARRA DE CEREAL	400	2,18	872,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
999	Materiais e Serviços	CONSUMO	271052	BICARBONATO DE SÓDIO	BICARBONATO DE SÓDIO, APRESENTAÇÃO PÓ	20	5,98	119,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1000	Materiais e Serviços	CONSUMO	235092	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER	300	3,92	1.176,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1001	Materiais e Serviços	CONSUMO	200591	PAPEL MANTEIGA	Papel alumínio, folha de alumínio, com um lado opaco e outro brilhoso, em rolo, com as seguintes dimensões: 0,45 x 7,5m. De fácil desenrolar: papel não aderente a camada de baixo do rolo. Para fins culinários.	10	310,96	3.109,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/07/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
1002	Materiais e Serviços	CONSUMO	217130	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO RETANGULAR, SABOR ÁGUA E GERGELIM, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - com 400 gramas	300	4,96	1.488,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1003	Materiais e Serviços	CONSUMO	150793	FILME PLÁSTICO	Papel filme, material pvc- cloreto de polivinila, largura40 cm, 10 micras, apresentação bobina com aproximadamente 4 kg	10	144,56	1.445,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
1004	Materiais e Serviços	CONSUMO	232144	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA - com 400 gramas	200	4,56	912,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
1005	Materiais e Serviços	CONSUMO	28673	PRATO	Prato plástico descartável branco 26 cm de diâmetro, pacote com 10 unidades.	150	9,61	1.441,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	07/10/2020	Enviado para o ME	COPA	Compras
1006	Materiais e Serviços	CONSUMO	232143	BISCOITO	BISCOITO, APRESENTAÇÃO SORTIDO, SABOR SORTIDO, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO - rosca - com 400 gramas	555	4,61	2.558,55	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras

Total: 100 item(s)  
Valor total dos itens: **R\$ 729.440,45**